
 

 

Bijlage 1 bij DB- besluit inzake voorstel wijziging van de GR Z/17/011644/034918 

Voorgesteld wijzigingen 

A. In artikel 4 zijn de taken genoemd en die zijn verbonden aan de verschillende afdelingen. 

Deze waren, blijkens de toelichting op de GR, gelieerd aan de verschillende afdelingen. Ten 

behoeve van de flexibiliteit binnen de organisatie en tussen organisatie-onderdelen wordt 

deze combinatie verlaten. De taken die worden uitgevoerd, blijven hetzelfde.   

B/C   Artt. 9 en 19 De gemeentesecretarissen worden ambtelijk opdrachtgever. Zij dienen daarom 

de organisatie goed te kennen. Om hun verantwoordelijkheid goed te kunnen nemen, 

worden zij als adviseur toegevoegd aan het DB en AB. 

 D. Artikel 31 De wijziging van de Concerndirectie die bestaat uit 2 gemeentesecretarissen naar 

een concerndirectie met 1 directeur 

- De term concerndirectie is gehandhaafd om te voorkomen dat in alle regelgeving van de 

Wodv die ook gewijzigd moet worden. 

- De functiescheiding maakt het oude derde lid niet meer nodig. Het nieuwe derde lid is een 

uitwerking van de inlichtingenplicht van het DB aan het AB.  

- Het oude vierde lid, eerste volzin, is tegenwoordig in artikel 33b van de Wet 

gemeenschappelijke regelingen geregeld. De tweede volzin staat nu in het nieuwe derde 

lid. 

 

Het college van Voorschoten/Wassenaar, 

Gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van de Werkorganisatie Duivenvoorde van 12 

september 2017, kenmerk Z/17/011644/038330 

Gelet op het besluit van de raad van ………., waarbij toestemming is verleend voor het wijzigen van 

de Gemeenschappelijke Regeling Werkorganisatie Duivenvoorde; 

Gelet op artikel 1 en 33b, eerste lid,  van de Wet gemeenschappelijke regelingen en artikel 31 van 

de Gemeenschappelijke Regeling Werkorganisatie Duivenvoorde;   

 

Besluit: 

I.  

A.  



Artikel 4, eerste lid,  als volgt te wijzigen: 

In onderdeel a. vervalt Publiekszaken: 

In onderdeel b. vervalt Maatschappelijke Ontwikkeling: 

In onderdeel c. vervalt Ruimtelijke Ontwikkeling: 

In onderdeel d. vervalt Omgevingsbeheer: 

In onderdeel e. vervalt Bedrijfsvoering: 

 

B. 

In artikel 9 wordt een achtste lid toegevoegd: 

8.  De gemeentesecretarissen mogen de vergadering bijwonen en kunnen door het algemeen 

bestuur worden uitgenodigd. Zij hebben daarin een adviserende stem. 

C.   

In artikel 19 wordt een zevende lid toegevoegd: 

7.  De gemeentesecretarissen mogen de vergadering bijwonen en kunnen door het dagelijks 

bestuur worden uitgenodigd. Zij hebben daarin een adviserende stem. 

 

D.  

Artikel 31 als volgt te wijzigen: 

a. Het tweede lid  komt te luiden: De concerndirectie bestaat uit een directeur. 

b. Het derde lid komt te luiden: Het dagelijks bestuur deelt een benoeming, een schorsing en 

een ontslag van de concerndirectie mee aan het algemeen bestuur 

c. Het vierde lid vervalt. 

d. Het vijfde en zesde lid worden vernummerd tot het vierde en vijfde lid. 

e. Het zesde lid komt te luiden: De concerndirectie is bij de vergaderingen van het algemeen 

bestuur en het dagelijks bestuur aanwezig. 

f. Het zevende lid komt te luiden: De stukken die  van het algemeen bestuur en het dagelijks 

bestuur uitgaan worden door de concerndirectie medeondertekend. 

g. Het achtste lid komt te luiden: Het algemeen bestuur regelt de vervanging van de 

concerndirectie. 

 

F. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018.  

 

Het college van Voorschoten/Wassenaar 

De secretaris,     de burgemeester,   

 

 

 



 

 

In kolomoverzicht 

Oude tekst Nieuwe tekst 

Artikel 4 Taken 

Artikel 4, eerste lid 

1. De colleges laten door de 

Werkorganisatie Duivenvoorde een takenpakket 

uitvoeren op de volgende taakgebieden: 

a. Publiekszaken: directe dienstverlening 

aan de inwoners, bedrijven en instellingen; het 

verstrekken van documenten, informatie en 

toegang tot diverse overheidsdiensten via 

verschillende kanalen; toezicht, handhaving en 

veiligheid; 

b. Maatschappelijke ontwikkeling: 

ontwikkeling van beleid in het sociaal domein 

en uitvoering Wet maatschappelijke 

ondersteuning; 

c. Ruimtelijke Ontwikkeling: ontwikkeling 

van beleid in het fysieke domein en 

projectmanagement; 

d. Omgevingsbeheer: het op orde houden 

en brengen van de openbare ruimte; het 

beheer van vastgoed, en 

e. Bedrijfsvoering: ondersteunende 

werkzaamheden op het gebied van financiën, 

ict, personeel en organisatie, communicatie, 

facilitaire en juridische zaken. 

Artikel 4 Taken 

Artikel 4, eerste lid 

1. De colleges laten door de 

Werkorganisatie Duivenvoorde een takenpakket 

uitvoeren op de volgende taakgebieden: 

a. directe dienstverlening aan de inwoners, 

bedrijven en instellingen; het verstrekken van 

documenten, informatie en toegang tot diverse 

overheidsdiensten via verschillende kanalen; 

toezicht, handhaving en veiligheid; 

 

b. ontwikkeling van beleid in het sociaal 

domein en uitvoering Wet maatschappelijke 

ondersteuning; 

 

c. ontwikkeling van beleid in het fysieke 

domein en projectmanagement; 

 

d. het op orde houden en brengen van de 

openbare ruimte; het beheer van vastgoed, en 

 

e. ondersteunende  

werkzaamheden op het gebied van financiën, 

ict, personeel en organisatie, communicatie, 

facilitaire en juridische zaken. 

  

Artikel 9 Vergaderingen 

1. Het algemeen bestuur stelt een 

reglement van orde voor zijn vergaderingen en 

andere werkzaamheden vast. 

2. Het algemeen bestuur vergadert 

jaarlijks tenminste tweemaal en voorts zo vaak 

als het daartoe beslist. 

3. Voorts vergadert het algemeen bestuur 

indien de voorzitter of het dagelijks bestuur het 

nodig oordeelt of indien ten minste een vijfde 

Artikel 9 Vergaderingen 

1. Het algemeen bestuur stelt een 

reglement van orde voor zijn vergaderingen en 

andere werkzaamheden vast. 

2. Het algemeen bestuur vergadert 

jaarlijks tenminste tweemaal en voorts zo vaak 

als het daartoe beslist. 

3. Voorts vergadert het algemeen bestuur 

indien de voorzitter of het dagelijks bestuur het 

nodig oordeelt of indien ten minste een vijfde 



van het aantal zitting hebbende leden van het 

algemeen bestuur schriftelijk, met opgave van 

redenen, daarom verzoekt. 

4. De voorzitter roept de leden van het 

algemeen bestuur schriftelijk tot de vergadering 

op. Tegelijkertijd met de oproeping brengt de 

voorzitter dag, tijdstip en plaats van de 

vergadering ter openbare kennis. De agenda en 

de daarbij behorende voorstellen, met 

uitzondering van de in artikel 12 bedoelde 

stukken waaromtrent geheimhouding is 

opgelegd, worden tegelijkertijd met de 

oproeping en op een bij openbare kennisgeving 

aan te geven wijze ter inzage gelegd. 

5. De vergadering van het algemeen 

bestuur wordt niet geopend voordat blijkens de 

presentielijst meer dan de helft van het aantal 

zitting hebbende leden tegenwoordig is. 

6. Indien ingevolge het vijfde lid de 

vergadering niet kan worden geopend, belegt 

de voorzitter, onder verwijzing naar dit artikel, 

opnieuw een vergadering tegen een tijdstip dan 

ten minste vierentwintig uur na het bezorgen 

van de oproeping is gelegen. 

7. Op de vergadering, bedoeld in het zesde 

lid, is het vijfde lid niet van toepassing. Het 

algemeen bestuur kan echter over andere 

aangelegenheden dan die waarvoor de 

ingevolge het vijfde lid niet geopende 

vergadering was belegd alleen beraadslagen of 

besluiten, indien blijkens de presentielijst meer 

dan de helft van het aantal zitting hebbende 

leden tegenwoordig is. 

van het aantal zitting hebbende leden van het 

algemeen bestuur schriftelijk, met opgave van 

redenen, daarom verzoekt. 

4. De voorzitter roept de leden van het 

algemeen bestuur schriftelijk tot de vergadering 

op. Tegelijkertijd met de oproeping brengt de 

voorzitter dag, tijdstip en plaats van de 

vergadering ter openbare kennis. De agenda en 

de daarbij behorende voorstellen, met 

uitzondering van de in artikel 12 bedoelde 

stukken waaromtrent geheimhouding is 

opgelegd, worden tegelijkertijd met de 

oproeping en op een bij openbare kennisgeving 

aan te geven wijze ter inzage gelegd. 

5. De vergadering van het algemeen 

bestuur wordt niet geopend voordat blijkens de 

presentielijst meer dan de helft van het aantal 

zitting hebbende leden tegenwoordig is. 

6. Indien ingevolge het vijfde lid de 

vergadering niet kan worden geopend, belegt 

de voorzitter, onder verwijzing naar dit artikel, 

opnieuw een vergadering tegen een tijdstip dan 

ten minste vierentwintig uur na het bezorgen 

van de oproeping is gelegen. 

7. Op de vergadering, bedoeld in het zesde 

lid, is het vijfde lid niet van toepassing. Het 

algemeen bestuur kan echter over andere 

aangelegenheden dan die waarvoor de 

ingevolge het vijfde lid niet geopende 

vergadering was belegd alleen beraadslagen of 

besluiten, indien blijkens de presentielijst meer 

dan de helft van het aantal zitting hebbende 

leden tegenwoordig is. 

8.  De gemeentesecretarissen mogen de 

vergadering bijwonen en kunnen door het 

algemeen bestuur worden uitgenodigd. Zij 

hebben daarin een adviserende stem. 

 

Artikel 19 Werkwijze 

1. Het dagelijks bestuur neemt zijn 

besluiten bij volstrekte meerderheid van 

stemmen in een besloten vergadering, waarbij 

Artikel 19 Werkwijze 

1. Het dagelijks bestuur neemt zijn 

besluiten bij volstrekte meerderheid van 

stemmen in een besloten vergadering, waarbij 



ieder lid van het dagelijks bestuur een stem 

heeft. Indien de stemmen staken, beslist de 

stem van de voorzitter. Onverminderd het 

voorgaande streeft het dagelijks bestuur bij 

besluitvorming naar consensus.  

2. Het dagelijks bestuur vergadert zo 

dikwijls als de voorzitter of tenminste twee 

leden dit nodig oordelen. 

3. De artikelen 56 tot en met 59 van de 

Gemeentewet zijn van overeenkomstige 

toepassing, onverminderd het bepaalde in 

artikel 136 van de wet. 

4. Het dagelijks bestuur kan de 

portefeuilles binnen zijn bestuur verdelen.  

5. Het dagelijks bestuur stelt een 

reglement van orde voor zijn vergaderingen en 

andere werkzaamheden vast. 

6. Een lid van het dagelijks bestuur kan 

zich door een ander lid van het dagelijks 

bestuur afkomstig van hetzelfde college laten 

vervangen en de vervanger machtigen namens 

hem een stem uit te brengen. 

ieder lid van het dagelijks bestuur een stem 

heeft. Indien de stemmen staken, beslist de 

stem van de voorzitter. Onverminderd het 

voorgaande streeft het dagelijks bestuur bij 

besluitvorming naar consensus.  

2. Het dagelijks bestuur vergadert zo 

dikwijls als de voorzitter of tenminste twee 

leden dit nodig oordelen. 

3. De artikelen 56 tot en met 59 van de 

Gemeentewet zijn van overeenkomstige 

toepassing, onverminderd het bepaalde in 

artikel 136 van de wet. 

4. Het dagelijks bestuur kan de 

portefeuilles binnen zijn bestuur verdelen.  

5. Het dagelijks bestuur stelt een 

reglement van orde voor zijn vergaderingen en 

andere werkzaamheden vast. 

6. Een lid van het dagelijks bestuur kan 

zich door een ander lid van het dagelijks 

bestuur afkomstig van hetzelfde college laten 

vervangen en de vervanger machtigen namens 

hem een stem uit te brengen.  

7.  De gemeentesecretarissen mogen de 

vergadering bijwonen en kunnen door het 

dagelijks bestuur worden uitgenodigd. Zij 

hebben daarin een adviserende stem. 

 

Artikel 31 Concerndirectie 

1. Er is een concerndirectie van de 

Werkorganisatie Duivenvoorde. 

2. Als leden van de concerndirectie worden 

door het dagelijks bestuur benoemd de 

gemeentesecretarissen van de gemeenten. Het 

dagelijks  bestuur schorst en ontslaat de leden 

van de concerndirectie bij gebrek aan 

vertrouwen. Na het ontslag wordt zo spoedig 

mogelijk voorzien in de opvulling van de 

vacature, overeenkomstig de tweede en derde 

volzin van het volgende lid.  

3. Wanneer een lid van de concerndirectie 

ophoudt gemeentesecretaris te zijn van een 

gemeente, dan houdt hij tevens op lid te zijn 

Artikel 31 Concerndirectie 

1. Er is een concerndirectie van de 

Werkorganisatie Duivenvoorde. 

2. De concerndirectie bestaat uit een 

algemeen directeur  

 

 

 

 

 

 

 

3. Het dagelijks bestuur deelt een 

benoeming, een schorsing en een ontslag van 

de concerndirectie mee aan het algemeen 



van de concerndirectie. Het betreffende college 

voorziet zo spoedig mogelijk in de opvulling van 

de vacature. Indien dit niet het geval is, kan 

het dagelijks bestuur in afwijking van het 

tweede lid tijdelijk een lid van de 

concerndirectie benoemen die geen 

gemeentesecretaris is van een van de 

deelnemers.  

4. Het dagelijks bestuur kan in 

spoedeisende gevallen tot schorsing van een lid 

van de concerndirectie overgaan. Zij doen 

daarvan terstond mededeling aan het algemeen 

bestuur.  

5. De concerndirectie staat het algemeen 

bestuur, het dagelijks bestuur en de voorzitter 

alsmede door hen ingestelde commissies bij de 

uitoefening van hun taak terzijde. 

6. Het algemeen bestuur stelt in een 

instructie nadere regels vast betreffende de 

taak en de bevoegdheid van de concerndirectie. 

7. Ten minste één lid van de 

concerndirectie is bij de vergadering van het 

algemeen bestuur en het dagelijks bestuur 

aanwezig. 

8. De stukken die van het algemeen 

bestuur en het dagelijks bestuur uitgaan 

worden door één lid van de concerndirectie 

medeondertekend. 

9. Het algemeen bestuur regelt de 

vervanging van de leden van de 

concerndirectie. 

bestuur 

 

 

 

 

 

 

 

4. De concerndirectie staat het algemeen 

bestuur, het dagelijks bestuur en de voorzitter 

alsmede door hen ingestelde commissies bij de 

uitoefening van hun taak terzijde. 

 

5. Het algemeen bestuur stelt in een 

instructie nadere regels vast over de taak en de 

bevoegdheid van de concerndirectie.  

 

6. De concerndirectie is bij de vergadering 

van het algemeen bestuur en het dagelijks 

bestuur aanwezig. 

7. De stukken die van het algemeen 

bestuur en het dagelijks bestuur uitgaan 

worden door de concerndirectie 

medeondertekend. 

8. Het algemeen bestuur regelt de 

vervanging van de concerndirectie. 

 


